

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
03/03/2020	3451 PROPOFOL, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 20ML.	25.000	R\$ 8,60	R\$ 215.000,00	2020NE00220	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000078/2020
03/03/2020	4804 BACLOFENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	2020NE00221	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000076/2020
03/03/2020	3182 BROMOPRIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	2.000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	2020NE00221	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000076/2020
03/03/2020	3440 DIMENIDRINATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML + 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	2.000	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	2020NE00221	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000076/2020
03/03/2020	3202 CETOCONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 200MG.	25.000	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	2020NE00230	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000255/2020
03/03/2020	3260 DIOSMINA + HESPERIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 450MG + 50MG.	72.000	R\$ 0,50	R\$ 36.000,00	2020NE00231	100	12664453000100	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000255/2020
03/03/2020	4052 ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 25MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO.	6.000	R\$ 1,92	R\$ 11.520,00	2020NE00232	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000253/2020
03/03/2020	28090 SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA, DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5%. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000ML.	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	2020NE00232	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000253/2020
03/03/2020	4004 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	2020NE00233	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000253/2020
03/03/2020	4008 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	2020NE00234	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000253/2020
03/03/2020	4212 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR; TAMANHO: 75CM; DIÂMETRO: 7-0; AGULHA: (2)10MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA CORPO QUADRADO.	1.000	R\$ 74,50	R\$ 74.500,00	2020NE00235	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000253/2020
03/03/2020	2231 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25 X 7; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	115.035	R\$ 0,05	R\$ 5.751,75	2020NE00236	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000253/2020
03/03/2020	4377 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: RN (0,30X0,60); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	900	R\$ 6,00	R\$ 5.400,00	2020NE00237	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000253/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
03/03/2020	57694 MESALAZINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 800MG.	4.000	R\$ 1,76	R\$ 7.040,00	2020NE00228	150	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000250/2020
03/03/2020	7375 ATORVASTATINA, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 20MG.	15.000	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00	2020NE00229	150	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000250/2020
03/03/2020	7452 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	82.500	R\$ 0,25	R\$ 20.625,00	2020NE00229	150	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000250/2020
04/03/2020	2097 CLARITROMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20.000	R\$ 29,90	R\$ 598.000,00	2020NE00238	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000255/2020
04/03/2020	4846 ANFOTERICINA B, TIPO: LIPOSSOMAL, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO, CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	500	R\$ 1.747,20	R\$ 873.600,00	2020NE00239	100	68949239000570	UNITED MEDICAL LTDA	17130.000255/2020
04/03/2020	618 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	60.000	R\$ 17,40	R\$ 1.044.000,00	2020NE00240	100	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000253/2020
04/03/2020	1515 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: INFANTIL; TAMANHO: MÉDIO; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO COM TIRAS ``ABRE/FECHA``.	90.000	R\$ 0,42	R\$ 37.800,00	2020NE00241	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000253/2020
04/03/2020	2301 ESPARADRAPO, DIMENSÕES: 10CM X 4,5M; MATERIAL: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO; HIPOALÉRGICO; ALVEJADO; IMPREGNADO DE MASSA ADESIVA C/ CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS A SUA FINALIDADE; BRANCO; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS/GERMES PATOGÊNICOS; FLEXÍVEL; SUFICIENTE PARA ACOMPANHAR AS DOBRAS DA PELE.	88.000	R\$ 5,30	R\$ 466.400,00	2020NE00241	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000253/2020
04/03/2020	2145 HALOPERIDOL, FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 1MG.	50.000	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	2020NE00242	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000259/2020
04/03/2020	3392 MIDAZOLAM, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	52.000	R\$ 3,65	R\$ 189.800,00	2020NE00243	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000259/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
05/03/2020	16069 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0682- TESTE COMPLETO DE REAGENTES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/ A DOSAGEM QUANTITATIVA DOS SEGUINTE PARÂMETROS SANGUÍNEOS EM UMA ÚNICA AMOSTRA DE SANGUE:PH, GASE SANGUÍNEOS (PO2, PCO2), ELETRÓLITOS( NA +, K+ CA2+,CI -),OXIMETRIA ( THB, SO2, O2HB, COHB, METHB, HHB, HBF), METABÓLITOS (GLU, LAC, CTBIL,E CREATININA). COM COLETOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA SANGUE ARTERIAL, PRÓPRIO PARA ANÁLISE DE GASE SANGUÍNEOS, CO-OXIMETRIA, ELETRÓLITOS E METABÓLITOS E KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR PRÓPRIA P/ ANÁLISE DE GASOMETRIA, ELETRÓLITO, CO-OXIMETRIA E METABÓLITOS.	25.200	R\$ 20,51	R\$ 516.852,00	2020NE00244	100	05731550000102	WEBMED SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELI	17130.001580/2019
05/03/2020	16069 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0682- TESTE COMPLETO DE REAGENTES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/ A DOSAGEM QUANTITATIVA DOS SEGUINTE PARÂMETROS SANGUÍNEOS EM UMA ÚNICA AMOSTRA DE SANGUE:PH, GASE SANGUÍNEOS (PO2, PCO2), ELETRÓLITOS( NA +, K+ CA2+,CI -),OXIMETRIA ( THB, SO2, O2HB, COHB, METHB, HHB, HBF), METABÓLITOS (GLU, LAC, CTBIL,E CREATININA). COM COLETOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA SANGUE ARTERIAL, PRÓPRIO PARA ANÁLISE DE GASE SANGUÍNEOS, CO-OXIMETRIA, ELETRÓLITOS E METABÓLITOS E KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR PRÓPRIA P/ ANÁLISE DE GASOMETRIA, ELETRÓLITO, CO-OXIMETRIA E METABÓLITOS.	25.200	R\$ 20,51	R\$ 516.852,00	2020NE00245	100	05731550000102	WEBMED SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELI	17130.001580/2019
09/03/2020	42064 MICAFUNGINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	400	R\$ 131,02	R\$ 52.408,00	2020NE00247	100	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.000277/2020
13/03/2020	2425 CAL SODADA, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE CO2; COM INDICADOR QUÍMICO DE ABSORÇÃO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 4,3KG.	50	R\$ 108,59	R\$ 5.429,50	2020NE00253	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000295/2020
13/03/2020	3987 DETERGENTE ENZIMÁTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAIS, PARA PRONTO USO; CONTEUDO NO MÍNIMO TRÊS ENZIMAS, SENDO ESTAS: PROTEASE, AMILASE E LIPASE; COM TENSOATIVO NÃO IÔNICO E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO; NÃO IRRITANTE DE PELE E MUCOSAS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO E COM CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE ODORES BIOLÓGICOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 5 LITROS.	200	R\$ 119,97	R\$ 23.994,00	2020NE00254	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000295/2020
13/03/2020	1509 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: MÉDIO; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO.	235.000	R\$ 1,14	R\$ 267.900,00	2020NE00256	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000295/2020
13/03/2020	4508 TUBO DE LÁTEX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: N° 204; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 15M.	50	R\$ 84,99	R\$ 4.249,50	2020NE00255	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000071/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
13/03/2020	4091 FIO DE KIRSCHNER, TIPO: LISO; DIÂMETRO: 1,8MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	300	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00	2020NE00255	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000071/2020
13/03/2020	43570 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 100MG.	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	2020NE00257	150	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000305/2020
13/03/2020	52899 FLUDROCORTISONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,1MG.	800	R\$ 1,41	R\$ 1.128,00	2020NE00258	150	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000305/2020
13/03/2020	7453 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	60.000	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00	2020NE00259	150	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000305/2020
13/03/2020	7473 GABAPENTINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 400MG.	12.000	R\$ 0,68	R\$ 8.160,00	2020NE00260	150	04361309000168	ARAJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000305/2020
18/03/2020	2309 TOUCA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: TURBANTE / DISCO / PIZZA, COM ELÁSTICO; DESCARTÁVEL; MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM POROSIDADE ADEQUADA PARA MANTER A VENTILAÇÃO; GRAMATURA MÍNIMA: 30G/M²; COR: BRANCA.	1.500.000	R\$ 0,06	R\$ 90.000,00	2020NE00268	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000320/2020
18/03/2020	618 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	90.000	R\$ 17,40	R\$ 1.566.000,00	2020NE00269	100	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000320/2020
18/03/2020	617 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	20.000	R\$ 16,93	R\$ 338.600,00	2020NE00269	100	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000320/2020
18/03/2020	28090 SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA, DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5%. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000ML.	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	2020NE00270	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000320/2020
18/03/2020	14653 ANTI-SÉPTICO DE USO DEGERMAÇÃO PARA USO DE Mãos E PELE E DE AÇÃO BACTERICIDA RÁPIDA E EFEITO RESIDUAL PROLONGADO CONTENDO 2-PROPANOL, DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA E PEROXIDO DE HIDROGÊNIO COM 1000 ML.	1.000	R\$ 14,49	R\$ 14.490,00	2020NE00271	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000320/2020
18/03/2020	4351 SAPATILHA DESCARTÁVEL / PRÓ-PÉ, MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT); GRAMATURA MÍNIMA: 20G/M²; TAMANHO: ÚNICO; PARA A COBERTURA DO SAPATO ATÉ O TORNOZELO COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	15.000	R\$ 7,19	R\$ 107.850,00	2020NE00272	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000320/2020
18/03/2020	619 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	50.000	R\$ 17,37	R\$ 868.500,00	2020NE00272	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000320/2020
18/03/2020	24421 ÁLCOOL ETÍLICO, APLICAÇÃO: ANTISSEPÇÃO DA PELE; APRESENTAÇÃO: GEL; HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70º GL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L OU 2 COM 500ML.	24.000	R\$ 10,85	R\$ 260.400,00	2020NE00264	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000142/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
18/03/2020	3493 TOBRAMICINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 3MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	3.000	R\$ 12,80	R\$ 38.400,00	2020NE00265	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000142/2020
18/03/2020	3147 AMIODARONA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	55.000	R\$ 1,69	R\$ 92.950,00	2020NE00266	100	19570720000706	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	17130.000142/2020
18/03/2020	3414 NITROGLICERINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML	6.000	R\$ 27,98	R\$ 167.880,00	2020NE00267	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000142/2020
18/03/2020	3330 HIDRALAZINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	40.000	R\$ 4,61	R\$ 184.400,00	2020NE00267	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000142/2020
18/03/2020	3163 ATRACÚRIO (BESILATO), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2,5 ML.	25.000	R\$ 11,30	R\$ 282.500,00	2020NE00267	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000142/2020
18/03/2020	14392 MORFINA (SULFATO), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	8.000	R\$ 4,63	R\$ 37.040,00	2020NE00267	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000142/2020
19/03/2020	2226 ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: EXTERNO; USO PÓS-PARTO / PÓS-OPERATÓRIO / INCONTINÊNCIA URINÁRIA; TAMANHO/CAPACIDADE: ÚNICO/FLUXO LEVE; SEM ABAS, COM FITA ADERENTE.	280.940	R\$ 0,35	R\$ 98.329,00	2020NE00274	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000338/2020
19/03/2020	42049 DORZOLAMIDA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	120	R\$ 22,40	R\$ 2.688,00	2020NE00284	150	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000339/2020
19/03/2020	3487 TIMOLOL, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 0,5%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00	2020NE00284	150	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000339/2020
19/03/2020	46154 CLOBETASOL (PROPIONATO), FORMA FARMACÉUTICA: POMADA DERMATOLÓGICA, CONCENTRAÇÃO: 0,5 MG/G BISNAGA 30G	60	R\$ 6,96	R\$ 417,60	2020NE00285	150	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000339/2020
19/03/2020	16571 INSULINA GLARGINA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CANETA DESCARTÁVEL PREENCHIDA CONTENDO 3 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL.	5.600	R\$ 29,00	R\$ 162.400,00	2020NE00286	150	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000339/2020
20/03/2020	3964 CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE, AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE (FINO OU EXTRA-FINO), HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL; DIMENSÕES(LXA): 7 A 7,5CM X 7,5 E 9CM.	6.000	R\$ 15,20	R\$ 91.200,00	2020NE00291	100	05390782000136	OCS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000347/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
20/03/2020	4337 MICRONEBULIZADOR, APLICAÇÃO: PARA INALAÇÃO; TAMANHO/CAPACIDADE: ADULTO; KIT COM MÁSCARA, COPO E EXTENSÃO; MATERIAL: MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO COM VÁLVULAS DE ESCAPE, EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL E ATÓXICO, CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE AR, COPO PARA MEDICAMENTOS EM MATERIAL INQUEBRÁVEL.	4.000	R\$ 6,99	R\$ 27.960,00	2020NE00293	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000347/2020
23/03/2020	3489 TIOPENTAL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	3.000	R\$ 29,55	R\$ 88.650,00	2020NE00294	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000231/2020
23/03/2020	2073 CLORPROMAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	150.000	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00	2020NE00295	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000231/2020
23/03/2020	3178 BIPERIDENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG.	300.000	R\$ 0,24	R\$ 72.000,00	2020NE00295	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000231/2020
23/03/2020	3610 FLÚOR, APLICAÇÃO: USO TÓPICO; GEL ACIDULADO; TIXOTRÓPICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 200ML.	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	2020NE00297	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	3616 IODOFÓRMIO, APLICAÇÃO: USO ENDODONTIA, PÓ, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 10G.	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00	2020NE00297	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	3603 EUGENOL, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, LÍQUIDO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 20ML.	250	R\$ 10,30	R\$ 2.575,00	2020NE00298	100	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000352/2020
23/03/2020	3602 ESPELHO BUCAL, MODELO: PLANO; TAMANHO: Nº 5; PARA CABO ROSQUEÁVEL.	800	R\$ 3,48	R\$ 2.784,00	2020NE00298	100	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000352/2020
23/03/2020	946 ESCOVA DE ROBINSON, APLICAÇÃO: USO ODONTOLÓGICO, TIPO: RETA.	1.100	R\$ 1,57	R\$ 1.727,00	2020NE00298	100	71505564000124	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000352/2020
23/03/2020	3631 ÓLEO MINERAL LUBRIFICANTE, APLICAÇÃO: USO EM INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS DE ALTA ROTAÇÃO; DE BAIXA VISCOSIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SPRAY COM 100ML.	100	R\$ 14,42	R\$ 1.442,00	2020NE00299	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	4610 RESINA RESTAURADORA , DESCRIÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS EM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA, UDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO. COR: C2B; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERINGA COM 4G.	70	R\$ 94,99	R\$ 6.649,30	2020NE00300	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	4608 RESINA RESTAURADORA , DESCRIÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS EM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA, UDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO. COR: B2B; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERINGA COM 4G.	80	R\$ 94,99	R\$ 7.599,20	2020NE00300	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000352/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/03/2020	4606 RESINA RESTAURADORA , DESCRIÇÃO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COM TODAS AS PARTÍCULAS EM ESCALA NANOMÉTRICA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA, TEGDMA, UDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO. COR: A3B; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SERINGA COM 4G.	90	R\$ 94,99	R\$ 8.549,10	2020NE00300	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	3519 MEPIVACAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 3% (SEM VASOCONSTRITOR), FORMA DE APRESENTAÇÃO: TUBETE COM 1,8ML.	13.000	R\$ 2,28	R\$ 29.640,00	2020NE00300	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	4600 LIMA HEDSTROEM, APLICAÇÃO: USO ENDODONTIA; 1ª SÉRIE (15-40); TAMANHO: 25MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 6 UNIDADES.	50	R\$ 20,69	R\$ 1.034,50	2020NE00300	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	3625 LIMA HEDSTROEM, APLICAÇÃO: USO ENDODONTIA; 1ª SÉRIE (15-40); TAMANHO: 21MM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 6 UNIDADES.	80	R\$ 17,40	R\$ 1.392,00	2020NE00300	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000352/2020
23/03/2020	3780 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.6451 - KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, POR LÁTEX, DO ANTÍGENO DO ROTAVÍRUS EM AMOSTRA DE FEZES.	250	R\$ 7,80	R\$ 1.950,00	2020NE00301	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000351/2020
23/03/2020	3716 LUGOL FORTE, APLICAÇÃO: ANÁLISE LABORATORIAL, CONCENTRAÇÃO : 3%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500 ML COR ÂMBAR, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA.	160	R\$ 32,19	R\$ 5.150,40	2020NE00301	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000351/2020
23/03/2020	3758 SORO ANTI-D, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA RH DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO CONTA GOTAS COM 10ML.	400	R\$ 24,90	R\$ 9.960,00	2020NE00301	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000351/2020
23/03/2020	3787 TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, PLÁSTICO P.E.T., INCOLOR, ESTÉRIL, COM FLUORETO DE SÓDIO + EDTA JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO (CONTEÚDO POR TUBO: 6 MG DE FLUORETO DE SÓDIO E 12 MG EDT NA2). TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL, SILICONIZADA COM TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR CINZA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO N.º DE LOTE , PRAZO DE VALIDADE E N.º DE CATÁLOGO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO.	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00	2020NE00301	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000351/2020
23/03/2020	3743 GRUPO CEMA 0247 - MEIOS DE CULTURA - , DESCRIÇÃO: CEMA0247.0452 - KIT PARA IDENTIFICAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, (TESTE SEM NECESSIDADE DE DIETA ALIMENTAR DO PACIENTE). KIT COM 25 TESTES (PACKS)	2.000	R\$ 82,00	R\$ 164.000,00	2020NE00302	100	12454719000181	M G COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA ME-EPP	17130.000351/2020



Data	Descrição do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/03/2020	3665 AGULHA, APLICAÇÃO: PARA COLETA À VÁCUO; TAMANHO: 25X7MM (22 G).	70.000	R\$ 0,25	R\$ 17.500,00	2020NE00303	100	06209557000113	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000351/2020
23/03/2020	3666 AGULHA, APLICAÇÃO: PARA COLETA À VÁCUO; TAMANHO: 25X8MM (21 G).	60.000	R\$ 0,25	R\$ 15.000,00	2020NE00303	100	06209557000113	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000351/2020
23/03/2020	3680 CREATININA, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA IN VITRO DA CREATININA PRESENTES NO SORO, PLASMA OU URINA; METODOLOGIA: COLORIMETRIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 2 FRASCOS DE 100ML CADA.	250	R\$ 44,99	R\$ 11.247,50	2020NE00304	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000351/2020
23/03/2020	3800 VDRL, REAGENTE PARA DETECÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA DAS REAGINAS DA SÍFILIS NO SORO, PLASMA OU LCR HUMANO; METODOLOGIA: FLOCULAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT PARA 250 DETERMINAÇÕES.	400	R\$ 28,39	R\$ 11.356,00	2020NE00304	100	04562591000141	A R RODRIGUES CIA LTDA	17130.000351/2020
23/03/2020	3706 LÂMINAS PARA MICROSCOPIA, MATERIAL: VIDRO; DIMENSÕES: 26MM X 76MM, ESPESURA: 1,2MM A 1,4MM; MODELO: COM EXTREMIDADE FOSCA, NÃO LAPIDADA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 50 UNIDADES.	700	R\$ 3,74	R\$ 2.618,00	2020NE00305	100	08939193000152	INOVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000351/2020
23/03/2020	3729 MICROPIPETA MONOCANAL, TIPO: AUTOMÁTICA; VOLUME FIXO DE 1000µL; CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE E ESTRUTURA COM FORMATO ANATÔMICO, SUPORTE PARA O DEDO; BICO EM AÇO INOXIDÁVEL; EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS.	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	2020NE00305	100	08939193000152	INOVA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000351/2020
23/03/2020	3782 TIRA PARA UROANÁLISE, TIRA REATIVA PARA EXAME QUÍMICO DA URINA, COM NO MÍNIMO 10 PARÂMETROS, INCLUINDO DENSIDADE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 100 TIRAS.	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	2020NE00306	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000351/2020
23/03/2020	3725 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.3117 - PCR - CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI QUANTITATIVA, DA PROTEÍNA C REATIVA PCR, NO SORO HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO DE LÁTEX EM LÂMINA, COM SENSIBILIDADE DE 6,5 MG/L, COM CAPACIDADE PARA 100 DETERMINAÇÕES.	350	R\$ 36,80	R\$ 12.880,00	2020NE00307	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000351/2020
23/03/2020	7532 CORANTE GRAM, APLICAÇÃO: MICROBIOLOGIA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 4 X 500ML CADA.	120	R\$ 44,29	R\$ 5.314,80	2020NE00308	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000351/2020
23/03/2020	3679 CORANTE PANÓTICO, APLICAÇÃO: HEMATOLOGIA; COMPOSTO POR;;;- PANÓTICO RÁPIDO Nº 1 (CICLOHEXADIENOS 0,1%); ;;- PANÓTICO RÁPIDO Nº 2 (AZOBENZENOSULFÔNICOS 0,1%); ;;- PANÓTICO RÁPIDO Nº 3 (FENOTIAZINAS 0,1%); ;;UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT COM 3 X 500ML CADA.	300	R\$ 35,49	R\$ 10.647,00	2020NE00308	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000351/2020
23/03/2020	7472 FUCSINA FENICADA, APLICAÇÃO: PARA COLORAÇÃO DE BACTÉRIAS ÁLCOOL-ÁCIDO RESISTENTE; SOLUÇÃO DE FUCSINA FENICADA SEGUNDO ZIEHL; COR: ÂMBAR; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE VIDRO COM 1000ML.	100	R\$ 24,30	R\$ 2.430,00	2020NE00308	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000351/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/03/2020	3715 LÍQUIDO DE TURK, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO DE SANGUE HUMANO DESTINADO À CONTAGEM DE LEUCÓCITOS; APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM FRASCO NA COR ÂMBAR, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL E LACRE DE SEGURANÇA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML.	100	R\$ 14,91	R\$ 1.491,00	2020NE00308	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000351/2020
23/03/2020	3718 MASSA SELANTE, APLICAÇÃO: PARA VEDAR TUBO CAPILAR.	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00	2020NE00308	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000351/2020
23/03/2020	3788 TUBO A VÁCUO, APLICAÇÃO: USO LABORATORIAL, TAMANHO CAPACIDADE: 13X75MM, ASPIRAÇÃO DE 4 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO P.E.T., INCOLOR, ESTERIL, PARA USO ADULTO, COM EDTA K2 OU K3 JATEADO NA PAREDE INTERNA DO TUBO. TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA CONVENCIONAL, SILICONIZADA COM TAMPAS PLÁSTICAS PROTETORA NA COR ROXA. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, CONTENDO: N.º DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E N.º DE CATALOGO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO.	150.000	R\$ 0,26	R\$ 39.000,00	2020NE00309	100	21551379000874	BECTON DICKINSON IND CIRURGICAS LTDA	17130.000351/2020
23/03/2020	3677 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.4557 - COLESTEROL HDL - CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO COLESTEROL HDL PRESENTES NO SORO OU PLASMA HUMANO, PELO SISTEMA COLORIMÉTRICO, FRASCO COM 10 ML. P/ MANUAL E AUTOMÁTICO.	500	R\$ 22,70	R\$ 11.350,00	2020NE00310	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000351/2020
23/03/2020	3663 ADAPTADOR P/ COLETA A VACUO ADULTO	700	R\$ 0,10	R\$ 70,00	2020NE00310	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000351/2020
25/03/2020	3779 BETA - HCG, TESTE RÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA E SEMI-QUANTITATIVA DA FRAÇÃO BETA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (B-HCG) EM AMOSTRA DE SORO E URINA, COM SENSIBILIDADE DE 25UL/ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 TIRAS OU 2 (DUAS) COM 50 CADA.	500	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00	2020NE00333	100	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000351/2020
25/03/2020	3667 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.3232 - ALBUMINA - CONJUNTO DE DIAGNÓSTICO IN VITRO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DA ALBUMINA PRESENTES NO SORO E DEMAIS LÍQUIDOS HUMANOS, PELO SISTEMA COLORIMÉTRICO, FRASCO COM 500 ML. P/ MANUAL E AUTOMÁTICO.	450	R\$ 30,00	R\$ 13.500,00	2020NE00333	100	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000351/2020
25/03/2020	3754 SORO ANTI-A, REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO DO SISTEMA ABO DO SANGUE HUMANO, PELO MÉTODO DE AGLUTINAÇÃO EM LÂMINA E/OU EM TUBO, COM CAPACIDADE PARA 200 REAÇÕES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM GOTAS COM 10ML.	400	R\$ 13,90	R\$ 5.560,00	2020NE00333	100	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000351/2020
25/03/2020	3784 TRIGLICERÍDEOS, REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DOS TRIGLICERÍDEOS NO SORO OU PLASMA, APLICAÇÃO MANUAL E AUTOMÁTICO; METODOLOGIA: ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 2 (DOIS) FRASCOS COM 100ML OU 1 (UM) FRASCO COM 200ML.	1.000	R\$ 107,00	R\$ 107.000,00	2020NE00333	100	50657402000131	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	17130.000351/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/03/2020	2078 CEFTRIAXONA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	140.000	R\$ 4,99	R\$ 698.600,00	2020NE00311	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000364/2020
25/03/2020	3436 PIPERACILINA + TAZOBACTAN, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; CONCENTRAÇÃO: 4G + 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20.500	R\$ 29,00	R\$ 594.500,00	2020NE00312	100	05106015000152	CALL MED COM DE MEDIC E REPRESENTACAO LTDA	17130.000364/2020
25/03/2020	4365 REANIMADOR, TIPO: MANUAL; TAMANHO: ADULTO (1500 A 1900ML); COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE, MÁSCARA EM SILICONE, RESERVATÓRIO E EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA O RESERVATÓRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL COM EXCEÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E DA EXTENSÃO, FÁCIL MONTAGEM.	100	R\$ 165,99	R\$ 16.599,00	2020NE00313	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4303 INDICADOR BIOLÓGICO, DESCRIÇÃO: TESTE EFETIVO DE LEITURA RÁPIDA COM RESULTADO EM ATÉ 03 HORAS, COMPOSTO POR TIRAS IMPREGNADAS COM MÍNIMO 100.000 (CEM MIL) ESPOROS DE BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS EM AMPOLA PLÁSTICA E AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL COM MEIO DE CULTURA ESPECÍFICO COMBINADO COM O PH. ESTERILIZAÇÃO POR CALOR UMIDO, EM AUTOCLAVE A VAPOR. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO AS INCUBADORAS PARA LEITURA RÁPIDA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: AMPOLA.	1.700	R\$ 25,15	R\$ 42.755,00	2020NE00313	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4505 GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES - , DESCRIÇÃO: CEMA0209.3199 - TUBO DE LÁTEX Nº 200. PACOTE COM 15 METROS.	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00	2020NE00313	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4296 GARROTE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, TAMANHO/CAPACIDADE: 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRESILHA	200	R\$ 7,19	R\$ 1.438,00	2020NE00313	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4284 FIXADOR, APLICAÇÃO: SONDA VESICAL; MATERIAL: ALGODÃO ELÁSTICO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARA, COM FECHO EM VELCRO.	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00	2020NE00313	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	3845 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	700	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00	2020NE00313	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	63144 CREME HIDRATANTE, COMPOSTO POR ALOE VERA E ÓLEO DE SEMENTE DE UVA, ENRIQUECIDO COM VITAMINA E, PROPÓLIS, ÓLEO DE COPAIBA, MANTEIGA DE KARITÉ E DIMETICONE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA DE 100ML.	1.000	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	2020NE00314	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000363/2020
25/03/2020	4087 FIO STEINMANN, DIÂMETRO: 3,5MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	140	R\$ 11,80	R\$ 1.652,00	2020NE00314	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000363/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/03/2020	7237 FORMOL (FORMALDEÍDO), CONCENTRAÇÃO: 37 A 40%, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	2020NE00314	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000363/2020
25/03/2020	4490 SONDA SENGSTAKEN BLACKMORE ADULTO N. 16, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, MALEÁVEL, COM DOIS BALÕES DE CONTROLE, TRÊS VIAS PARA TAMPONAGEM ESOFÁGICA. EMBALADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	5	R\$ 429,87	R\$ 2.149,35	2020NE00315	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	3802 AGULHA PARA RAQUI, DESCRIÇÃO: PONTA DE LÁPIS, 25G X 3 1/2 POL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM MANDRIL, SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVIDAMENTE SILICONIZADA E FIXADA AO CANHÃO. O CANHÃO DEVERÁ SER TIPO LUER-LOCK EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, OU MATERIAL COMPATÍVEL A SUA FINALIDADE, COM A COR E AS DIMENSÕES UNIVERSAIS. ACOMPANHA INTRODUTOR.	1.000	R\$ 22,30	R\$ 22.300,00	2020NE00316	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	2247 ATADURA DE CREPE, TAMANHO EM REPOUSO: 20CM X 1,8M; MATERIAL: FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDO, CRU, COM ELASTICIDADE, BORDAS BEM ACABADAS, UNIFORMEMENTE ENROLADAS; COR: NATURAL; NÃO ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 12 UNIDADES.	45.884	R\$ 25,42	R\$ 1.166.371,28	2020NE00317	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	4375 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: M (0,60 X 1,50M); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	1.000	R\$ 6,48	R\$ 6.480,00	2020NE00317	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	40660 SOLUÇÃO PARA LIMPEZA DE FERIDAS, SOLUÇÃO AQUOSA, ANTISÉPTICA; COMPOSIÇÃO: POLIHEXAMIDA (PHMB) 0,1%, BETAÍNA 0,1 A 0,2% E ÁGUA PURIFICADA 99,8%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 350ML.	4.000	R\$ 69,20	R\$ 276.800,00	2020NE00317	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	2425 CAL SODADA, ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE CO2; COM INDICADOR QUÍMICO DE ABSORÇÃO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 4,3KG.	400	R\$ 108,59	R\$ 43.436,00	2020NE00318	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000363/2020
25/03/2020	4325 LUVA, TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: EP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.500	R\$ 16,32	R\$ 40.800,00	2020NE00318	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000363/2020
25/03/2020	4301 HASTE FLEXÍVEL, APLICAÇÃO: HIGIENE DOS OUVIDOS; DESCRIÇÃO: CILÍNDRICA, RETA, EXTREMIDADE BEM ACABADA COM ALGODÃO HIDRÓFILO, ANTIGERMES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 150 UNIDADES.	9.590	R\$ 2,97	R\$ 28.482,30	2020NE00319	100	10847885000112	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS ME	17130.000363/2020
25/03/2020	2335 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: G (0,90X2,10M); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	3.600	R\$ 10,37	R\$ 37.332,00	2020NE00320	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000363/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/03/2020	3927 COLAR CERVICAL, TIPO: PHILADELPHIA; TAMANHO: P, COM ALTURA DE 4 À 7CM, CIRCUNFERÊNCIA DO PESCOÇO 30 À 37CM; MATERIAL: ESPUMA SOFTFORM COM SUPORTE MENTONIANO E OCCIPITAL EM PLÁSTICO RÍGIDO; CONTROLE DE FLEXÃO/EXTENSÃO E ROTAÇÃO; PERFURADO PARA VENTILAÇÃO; FECHO ADERENTE.	40	R\$ 46,99	R\$ 1.879,60	2020NE00321	100	63675615000219	ORTOSENSA PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	4012 DRENO DE PENROSE, MATERIAL: LÁTEX NATURAL; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; ESTÉRIL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, RETO, UNIFORME EM TODA EXTENSÃO, PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00	2020NE00322	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000363/2020
25/03/2020	4069 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 10CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	2020NE00322	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000363/2020
25/03/2020	4315 LENÇOL DESCARTÁVEL, TAMANHO: 50CM X 50M; MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO BOBINA; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS E/OU NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE EMENDAS, FALHAS, FUROS, MANCHAS.	5.000	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	2020NE00322	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000363/2020
25/03/2020	26703 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 6,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	10.000	R\$ 1,05	R\$ 10.500,00	2020NE00322	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000363/2020
25/03/2020	23240 ANUSCÓPIO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: FECHADO; DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	2020NE00323	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	3895 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: Sonda; TAMANHO: 06; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	800	R\$ 0,59	R\$ 472,00	2020NE00323	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4056 ESPÁTULA DE AYRES, MATERIAL: MADEIRA; COM PONTAS ARREDONDADAS; DESCARTÁVEL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	14.000	R\$ 6,41	R\$ 89.740,00	2020NE00323	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	2276 GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , DESCRIÇÃO: CEMA0206.2378 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RÍGIDO. CAPACIDADE 13 LITROS.	20.000	R\$ 3,55	R\$ 71.000,00	2020NE00323	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4358 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE , PARA RECÉM-NASCIDO; COR: AZUL; COM SISTEMA DE REGULAGEM DE TAMANHO E LACRE INVOLÁVEL; COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO NOME, SEXO, DATA, HORÁRIO E NUMERAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE; DESCARTÁVEL.	14.000	R\$ 0,30	R\$ 4.200,00	2020NE00323	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000363/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
25/03/2020	4359 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE , PARA RECÉM-NASCIDO; COR: ROSA; COM SISTEMA DE REGULAGEM DE TAMANHO E LACRE INVIOLÁVEL; COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO NOME, SEXO, DATA, HORÁRIO E NUMERAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE; DESCARTÁVEL.	14.000	R\$ 0,30	R\$ 4.200,00	2020NE00323	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4459 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIROÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.200	R\$ 0,53	R\$ 1.166,00	2020NE00323	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4081 GRUPO CEMA 0205 - RADIOLÓGICOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0205.0995 - FILME RADIOLÓGICO BASE VERDE 24X30, CX. C/ 100 PELÍCULAS PROTEGIDAS DA LUZ.	230	R\$ 130,00	R\$ 29.900,00	2020NE00324	100	33255787000191	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	4079 GRUPO CEMA 0205 - RADIOLÓGICOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0205.2202 - FILME RADIOLÓGICO BASE VERDE 15X40, CX. C/ 100 PELÍCULAS PROTEGIDAS DA LUZ.	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00	2020NE00324	100	33255787000191	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES LTDA	17130.000363/2020
25/03/2020	4266 FITA UMBILICAL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; MATERIAL: ALGODÃO TRANÇADO BRANCO; COMPRIMENTO: 40 A 45CM; LARGURA: 0,30 A 0,35CM; ESTÉRIL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPE CONTENDO 2 FITAS.	350	R\$ 7,59	R\$ 2.656,50	2020NE00325	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000363/2020
25/03/2020	4086 FIO STEINMANN, DIÂMETRO: 3,0MM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL.	100	R\$ 9,60	R\$ 960,00	2020NE00326	100	24218223000198	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME	17130.000363/2020
25/03/2020	4072 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 20CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	60	R\$ 25,80	R\$ 1.548,00	2020NE00327	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000363/2020
25/03/2020	3981 CURATIVO, DESCRIÇÃO: CURATIVO DE FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO, ESTÉRIL, COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E PERMEÁVEL A TROÇA GASOSA, INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CATÉTERES; DIMENSÕES: 5,0 A 6,0 X 5,7 A 7,6CM.	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00	2020NE00327	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000363/2020
26/03/2020	4914 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA RECÉM-NASCIDO E/OU PREMATUROS DE BAIXO PESO, A BASE DE PROTEÍNA LÁCTEA, POLIMÉRICA, MAIOR QUANTIDADE DE PROTEÍNA DO SORO EM RELAÇÃO À CASEÍNA, COM LACTOSE E LCPUFAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIAS: PRE NAN, APTAMIL PRE OU EQUIVALENTE.	1.035	R\$ 26,00	R\$ 26.910,00	2020NE00336	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	19487 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, POLIMÉRICA, COM FIBRAS, COM SOJA DE NO MÁXIMO 50%, BAIXA OSMOLARIDADE. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L. REFERÊNCIAS: NUTRISON MULT FIBER, FRESUBIN ORIGINAL FIBRE, ISOSOURCE MIX, JEVITY PLUS, NUTRI FIBER OU EQUIVALENTE.	16.179	R\$ 16,98	R\$ 274.719,42	2020NE00336	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000366/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/03/2020	9996 SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA CICATRIZAÇÃO E TRATAMENTO DE LESÃO POR PRESSÃO, HIPERPROTÉICO, SUPLEMENTADO COM ARGININA E/OU PROLINA. ISENTO DE GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200 A 250ML. REFERÊNCIAS: CUBITAN, NOVASOURCE PROLINE OU EQUIVALENTE.	15.756	R\$ 7,35	R\$ 115.806,60	2020NE00336	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	4919 SUPLEMENTO ALIMENTAR LÍQUIDO, COM MICRONUTRIENTES ADEQUADOS PARA NEFROPATAS DIALISADOS; HIPERCALÓRICA (MAIOR OU IGUAL A 2,0KCAL/ML), ISENTO DE GLÚTEN, SEM LACTOSE ADICIONADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 200 ML. REFERÊNCIAS: NOVASOURCE REN, NUTRI RENAL D, FRESUBIN 2KCAL DRINK OU EQUIVALENTE.	5.859	R\$ 7,40	R\$ 43.356,60	2020NE00336	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	4889 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, PROTEÍNA IGUAL OU SUPERIOR A 16%, COM PROTEÍNA ANIMAL. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. OSMOLARIDADE MENOR OU IGUAL A 392. APRESENTAÇÃO: 1L. REFERÊNCIA: NUTRISON ENERGY, FRESUBIN HP ENERGY, ISOSOURCE 1,5, NUTRI ENTERAL 1,5, OSMOLITE HICAL OU EQUIVALENTE.	13.492	R\$ 16,00	R\$ 215.872,00	2020NE00336	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	71926 PROBIÓTICO, APRESENTANDO MAIS DE 3 CEPAS. BACTÉRIAS PROBIÓTICAS EM QUANTIDADES IDEAIS (1 X 10 <sup>9</sup> UFC/G DE CADA UM DOS MICROORGANISMOS). ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACHÊ DE 1 A 2G.	2.370	R\$ 2,80	R\$ 6.636,00	2020NE00337	100	08647266000132	BIOCORE COMERCIO REPRESENTAÇÃO PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000366/2020
26/03/2020	28910 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ, PARA LACTENTES (0 A 12 MESES), POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA (1,0KCAL/ML), NORMOPROTEICA. ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 400G. REFERÊNCIA: INFATRINI PÓ OU EQUIVALENTE.	330	R\$ 110,40	R\$ 36.432,00	2020NE00338	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000366/2020
26/03/2020	4906 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), HIPERCALÓRICA, NORMOPROTÉICO, COM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: NUTRINI ENERGY MULTI FIBER OU EQUIVALENTE.	6.891	R\$ 17,00	R\$ 117.147,00	2020NE00338	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000366/2020
26/03/2020	4907 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA PEDIÁTRICA (ATÉ 10 ANOS), NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML, REFERÊNCIAS: NUTRINI STANDARD OU EQUIVALENTE.	10.160	R\$ 15,00	R\$ 152.400,00	2020NE00338	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000366/2020
26/03/2020	18978 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE, GLÚTEN E FIBRAS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L (OU DUAS DE 500ML). REFERÊNCIAS: NUTRISON, NUTRI ENTERAL, FRESUBIN ORIGINAL, ISOSOURCE SOYA, OSMOLITE PLUS HN OU EQUIVALENTE.	12.540	R\$ 11,20	R\$ 140.448,00	2020NE00338	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000366/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/03/2020	4897 SUPLEMENTO ALIMENTAR, PEDIÁTRICO (ATÉ 10 ANOS), NUTRICIONALMENTE COMPLETO, HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICO, COM FIBRAS. ISENTO DE LACTOSE E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 200ML. REFERÊNCIAS: FORTINI MULTI FIBER, FEBRINI ENERGY FIBRE DRINK OU EQUIVALENTE.	7.596	R\$ 8,50	R\$ 64.566,00	2020NE00338	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000366/2020
26/03/2020	4908 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA PARA CRIANÇAS DE 1 A 6 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCÁLORICA, NORMOPROTÉICA COM FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. REFERÊNCIAS: NUTRINI MULTI FIBER OU EQUIVALENTE, 0	16.305	R\$ 17,50	R\$ 285.337,50	2020NE00338	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000366/2020
26/03/2020	4908 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA PARA CRIANÇAS DE 1 A 6 ANOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCÁLORICA, NORMOPROTÉICA COM FIBRAS. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. REFERÊNCIAS: NUTRINI MULTI FIBER OU EQUIVALENTE, 0	45	R\$ 17,50	R\$ 787,50	2020NE00338	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000366/2020
26/03/2020	52291 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA, ISENTA DE LACTOSE ADICIONADA, SACAROSE E GLÚTEN, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1 LITRO EM SISTEMA FECHADO. REFERÊNCIAS: NOVASOURCE HI PROTEIN, FRESUBIN HP ENERGY, NUTRISON PROTEIN PLUS ENERGY OU EQUIVALENTE.	2.610	R\$ 20,19	R\$ 52.695,90	2020NE00366	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	37130 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, PARA ADMINISTRAÇÃO POR SONDA, COM BAIXO ÍNDICE GLICÊMICO (PARA DIABÉTICOS), POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, COM FIBRAS. ISENTO DE SACAROSE, LACTOSE ADICIONADA E GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 1L. REFERENCIA: NUTRISON ADVANCED DIASON ENERGY HP, NOVASOURCE GC 1.5, GLUCERNA RTH 1.5, DIBEN 1.5 OU EQUIVALENTE.	1.905	R\$ 27,98	R\$ 53.301,90	2020NE00366	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	35914 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, FÓRMULA MODIFICADA PARA PACIENTES COM DESORDENS DISABSORATIVAS, OLIGOMÉRICA, NORMOCÁLORICA. ISENTA DE SACAROSE, GLÚTEN E LACTOSE ADICIONADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 1000ML. REFERÊNCIA: NUTRISON ADVANCED PEPTISORB, SURVIMED OPD, PEPTAMEN PREBIO OU EQUIVALENTE.	1.170	R\$ 35,00	R\$ 40.950,00	2020NE00366	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	31530 NUTRIÇÃO ENTERAL LÍQUIDA, CARACTERÍSTICAS: HIPERCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, COM AMINOÁCIDOS DE CADEIA RAMIFICADA, ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN. INDICADA PARA PACIENTES COM INSUFICIÊNCIA HEPÁTICA OU ENCEFALOPATIA., APRESENTAÇÃO: SISTEMA FECHADO. EMBALAGEM DE 1 LITRO (OU 2 DE 500ML). REFERÊNCIAS: FRESUBIN HEPA OU EQUIVALENTE.	1.053	R\$ 60,63	R\$ 63.843,39	2020NE00366	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000366/2020
26/03/2020	3190 CARBAMAZEPINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML (2%); FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	2.000	R\$ 12,80	R\$ 25.600,00	2020NE00359	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000375/2020
26/03/2020	3350 LEVOMEPRIMAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	25.000	R\$ 0,37	R\$ 9.250,00	2020NE00360	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000375/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/03/2020	2117 ENALAPRIL (MALEATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	90.000	R\$ 0,05	R\$ 4.500,00	2020NE00340	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	3313 GLIBENCLAMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	100.000	R\$ 0,02	R\$ 2.000,00	2020NE00340	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	2151 HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 61,95MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 150 ML.	5.000	R\$ 3,10	R\$ 15.500,00	2020NE00341	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	2164 LORATADINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00	2020NE00342	100	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000373/2020
26/03/2020	3193 CARVEDILOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 12,5MG.	40.000	R\$ 0,15	R\$ 6.000,00	2020NE00343	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	3347 ISOSSORBIDA (MONONITRATO), FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	1.500	R\$ 0,27	R\$ 405,00	2020NE00344	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000373/2020
26/03/2020	2109 DICLOFENACO SÓDICO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	20.000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	2020NE00344	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000373/2020
26/03/2020	23301 DESINFETANTE HOSPITALAR, APLICAÇÃO: LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE ARTIGOS HOSPITALARES E ENDOSCÓPIOS; DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO, PRONTO PARA USO (SEM NECESSIDADE DE DILUIÇÃO), ACOMPANHADO DE COADJUVANTE/ADJUVANTE CONFORME CONSTAR NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO (ATIVADOR/INIBIDOR DE CORROSÃO). APRESENTAR CONCENTRAÇÃO DE 0,09% A 0,15%, PH DE 5,5 A 7; ODORE CARACTERÍSTICO SUAVE, ATIVIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS, COMPROVADO POR FITA REAGENTE ESPECÍFICA QUE DEVERÁ ACOMPANHAR O PRODUTO. A EMBALAGEM E TAMPA DO PRODUTO DEVERÃO TER TODAS AS SUAS PARTES RESISTENTES AFIM DE MANTER AS PROPRIEDADES DO PRODUTO E IMPEDIR RUPTURA E PERDA DURANTE O TRANSPORTE E A MANIPULAÇÃO. O FABRICANTE DEVERÁ APRESENTAR LAUDO DE COMPATIBILIDADE DA FITA REAGENTE COM O PRODUTO OFERTADO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 5 LITROS.	800	R\$ 585,00	R\$ 468.000,00	2020NE00339	100	74400052000191	COMERCIAL 3 ALBE LTDA	17130.000372/2020
26/03/2020	4804 BACLOFENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	4.000	R\$ 0,15	R\$ 600,00	2020NE00345	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000373/2020
26/03/2020	3229 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: BOLSA OU FRASCO COM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	30.000	R\$ 2,28	R\$ 68.400,00	2020NE00346	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	53974 DEXMEDETOMIDINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100MCG/ML, FORMA APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA 2ML.	490	R\$ 30,00	R\$ 14.700,00	2020NE00347	100	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.000373/2020





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS  
**RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS**  
**FONTE DE RECURSOS: Estadual**  
**Período Consultado: 01/03/2020 - 31/03/2020**  
Emitido em: 05/04/2021 às 16:35:01

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/03/2020	14379 CLONIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	4.000	R\$ 7,19	R\$ 28.760,00	2020NE00348	100	07555491000186	ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	3207 CIPROFLOXACINO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 3,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00	2020NE00349	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000373/2020
26/03/2020	3338 IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML.	3.500	R\$ 1,06	R\$ 3.710,00	2020NE00358	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	3249 DEXAMETASONA , FORMA FARMACÊUTICA: CREME; CONCENTRAÇÃO: 1MG/G (0,1%); FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 10G.	9.000	R\$ 1,16	R\$ 10.440,00	2020NE00358	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000373/2020
26/03/2020	7451 TERIPARATIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CANETA APLICADORA COM 2,4ML.	150	R\$ 2.569,99	R\$ 385.498,50	2020NE00362	150	43940618000144	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	17130.000305/2020
26/03/2020	26989 INSULINA LISPRO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 100U/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: REFIL COM 3ML	3.000	R\$ 35,10	R\$ 105.300,00	2020NE00363	150	43940618000144	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	17130.000339/2020
26/03/2020	2277 COLETOR UNIVERSAL , MATERIAL: PLÁSTICO OPACO; DESCARTÁVEL; COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE: 80ML.	100.000	R\$ 0,20	R\$ 20.000,00	2020NE00364	100	27089709000161	FIRSTLAB IND IMP E EXP DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	17130.000351/2020
26/03/2020	3416 NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA DE 4ML.	50.000	R\$ 2,33	R\$ 116.500,00	2020NE00350	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000374/2020
26/03/2020	7474 GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 250ML COM SISTEMA FECHADO.	50.000	R\$ 2,34	R\$ 117.000,00	2020NE00351	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000374/2020
26/03/2020	3175 BETAMETASONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	4.000	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00	2020NE00351	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000374/2020
26/03/2020	3196 CEFEPIMA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	32.000	R\$ 7,75	R\$ 248.000,00	2020NE00352	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000374/2020
26/03/2020	3362 MAGNÉSIO(SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	3.000	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00	2020NE00353	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000374/2020
26/03/2020	3461 SALBUTAMOL (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1 ML.	60.000	R\$ 1,44	R\$ 86.400,00	2020NE00354	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000374/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/03/2020	3195 CEFAZOLINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 1G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	55.000	R\$ 12,78	R\$ 702.900,00	2020NE00356	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000374/2020
26/03/2020	3269 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/0,4ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	20.000	R\$ 13,34	R\$ 266.800,00	2020NE00357	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000374/2020
26/03/2020	3818 ÁLCOOL ETÍLICO, APLICAÇÃO: ANTISSEPSIA DA PELE; APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; HIDRATADO; TEOR ALCOÓLICO: 70º GL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1L.	33.000	R\$ 5,82	R\$ 192.060,00	2020NE00369	100	04361309000168	ARAJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000374/2020
26/03/2020	3143 AMICACINA , FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	9.000	R\$ 1,43	R\$ 12.870,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	2053 AMINOFILINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 24MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	30.000	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	3154 AMPICILINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	20.000	R\$ 2,73	R\$ 54.600,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	3155 AMPICILINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO, CONCENTRAÇÃO: 1G, FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	30.000	R\$ 3,16	R\$ 94.800,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	2075 CEFALEXINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, CÁPSULA OU DRÁGEA; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	170.000	R\$ 0,24	R\$ 40.800,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	3250 DEXAMETASONA (FOSFATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2,5ML.	70.000	R\$ 0,59	R\$ 41.300,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	2108 DICLOFENACO SÓDICO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	120.000	R\$ 0,59	R\$ 70.800,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	3264 DOBUTAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 12,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 20 ML.	5.000	R\$ 8,64	R\$ 43.200,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	3265 DOPAMINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	6.000	R\$ 1,21	R\$ 7.260,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	2149 HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) , FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	43.000	R\$ 2,13	R\$ 91.590,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS  
**RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS**  
**FONTE DE RECURSOS: Estadual**  
**Período Consultado: 01/03/2020 - 31/03/2020**  
Emitido em: 05/04/2021 às 16:35:01

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/03/2020	3331 HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) , FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	40.000	R\$ 4,62	R\$ 184.800,00	2020NE00367	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000343/2020
26/03/2020	3495 TRAMADOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	45.000	R\$ 0,90	R\$ 40.500,00	2020NE00368	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000344/2020
26/03/2020	2104 DIAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	14.000	R\$ 0,72	R\$ 10.080,00	2020NE00368	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000344/2020
26/03/2020	4380 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 1ML; BICO: LUER LOCK; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; AGULHA DE 13 X 4,5 COM BISEL TRIFACETADO; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000.000	R\$ 0,81	R\$ 810.000,00	2020NE00370	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000392/2020
26/03/2020	3947 EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: PEDIÁTRICO	12.100	R\$ 0,85	R\$ 10.285,00	2020NE00371	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000392/2020
26/03/2020	4338 MICRONEBULIZADOR, APLICAÇÃO: PARA INALAÇÃO; TAMANHO/CAPACIDADE: INFANTIL; KIT COM MÁSCARA, COPO E EXTENSÃO; MATERIAL: MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO COM VÁLVULAS DE ESCAPE, EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL E ATÓXICO, CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE AR, COPO PARA MEDICAMENTOS EM MATERIAL INQUEBRÁVEL.	6.000	R\$ 5,90	R\$ 35.400,00	2020NE00372	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000392/2020
26/03/2020	4376 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: P (0,50X1,00); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	1.500	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00	2020NE00372	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000392/2020
26/03/2020	4334 MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TIPO: DE ALTA CONCENTRAÇÃO; PEDIÁTRICA; MATERIAL: SILICONE; COM RESERVATÓRIO TIPO ``BAG`` REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM CONEXÃO PERFEITA COM A MÁSCARA E O RESERVATÓRIO.	800	R\$ 14,10	R\$ 11.280,00	2020NE00373	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000392/2020
26/03/2020	4333 MÁSCARA DE OXIGÊNIO, TIPO: DE ALTA CONCENTRAÇÃO; ADULTO; MATERIAL: SILICONE; COM RESERVATÓRIO TIPO ``BAG`` REUTILIZÁVEL, ELÁSTICO AJUSTÁVEL PARA FIXAÇÃO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL COM CONEXÃO PERFEITA COM A MÁSCARA E O RESERVATÓRIO.	400	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00	2020NE00373	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000392/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
26/03/2020	3892 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: ÓCULOS; TAMANHO: NEONATAL; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; APRESENTA 02 ORIFÍCIOS, QUE AO SER INSTALADOS DEVERÃO FICAR PRÓXIMOS ÀS NARINAS; FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	20.000	R\$ 0,94	R\$ 18.800,00	2020NE00373	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000392/2020
27/03/2020	4391 SERRA DE GIGLI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ESTÉRIL; TAMANHO: 50CM.	500	R\$ 8,86	R\$ 4.430,00	2020NE00375	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
27/03/2020	4281 FIXADOR PARA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, DESCRIÇÃO: ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARAS; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO; COMPOSTO POR DUAS BANDAS REGULÁVEIS ATRAVÉS DO VELCRO; TAMANHO: ADULTO.	1.000	R\$ 6,58	R\$ 6.580,00	2020NE00375	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
27/03/2020	4071 FAIXA DE SMARCH, MATERIAL: BORRACHA NATURAL; LARGURA: 15CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO COM 2M.	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00	2020NE00375	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
27/03/2020	4005 DRENO DE KEHR / TUBO EM T, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: LÁTEX; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.300	R\$ 14,08	R\$ 18.304,00	2020NE00375	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
27/03/2020	3925 COLAR CERVICAL, TIPO: PHILADELPHIA; TAMANHO: G, COM ALTURA DE 10 À 13CM, CIRCUNFERÊNCIA DO PESCOÇO 40 À 44CM; MATERIAL: ESPUMA SOFTFORM COM SUPORTE MENTONIANO E OCCIPITAL EM PLÁSTICO RÍGIDO; CONTROLE DE FLEXÃO/EXTENSÃO E ROTAÇÃO; PERFURADO PARA VENTILAÇÃO; FECHO ADERENTE.	60	R\$ 41,52	R\$ 2.491,20	2020NE00375	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020
27/03/2020	3392 MIDAZOLAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	52.000	R\$ 3,65	R\$ 189.800,00	2020NE00376	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000375/2020
27/03/2020	2124 FLUOXETINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 20MG.	100.000	R\$ 0,08	R\$ 8.000,00	2020NE00376	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000375/2020
27/03/2020	3219 CLONAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG.	90.000	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00	2020NE00376	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000375/2020
27/03/2020	2054 AMITRIPTILINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	150.000	R\$ 0,09	R\$ 13.500,00	2020NE00376	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000375/2020
27/03/2020	620 MÁSCARA, TIPO: DESCARTÁVEL; MATERIAL: NÃO TECIDO; 3 CAMADAS (INTERNA, EXTERNA E FILTRO); 3 PREGAS LONGITUDINAIS; COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA; ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	13.980	R\$ 40,00	R\$ 559.200,00	2020NE00377	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000233/2020
27/03/2020	3267 DROPERIDOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	900	R\$ 8,35	R\$ 7.515,00	2020NE00378	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000268/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
27/03/2020	3327 HEPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL SC; CONCENTRAÇÃO: 5.000UI/0,25ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 0,25ML.	23.000	R\$ 4,33	R\$ 99.590,00	2020NE00378	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000268/2020
27/03/2020	2147 HEPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL IV; CONCENTRAÇÃO: 5.000 UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 5ML.	20.000	R\$ 21,50	R\$ 430.000,00	2020NE00378	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000268/2020
27/03/2020	3497 TROPICAMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 10 MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	900	R\$ 10,81	R\$ 9.729,00	2020NE00378	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000268/2020
27/03/2020	3453 PROTAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	9.000	R\$ 2,93	R\$ 26.370,00	2020NE00379	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000268/2020
30/03/2020	66597 INSULINA DEGLUDECA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 100UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO CONTENDO 3ML.	900	R\$ 97,97	R\$ 88.173,00	2020NE00380	100	82277955000155	NOVO NORDISK FARMACEUTICA DO BRASIL LTDA	17130.000380/2020
30/03/2020	4291 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 2000ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPAS EM PLÁSTICO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTOR DE FLUXO E ORDENHA.	3.800	R\$ 19,46	R\$ 73.948,00	2020NE00382	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	4445 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 16; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	750	R\$ 3,66	R\$ 2.745,00	2020NE00383	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	4528 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,5MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	80	R\$ 2,85	R\$ 228,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020
30/03/2020	4464 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	7.300	R\$ 0,60	R\$ 4.380,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020
30/03/2020	2295 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 27; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPAS, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	37.000	R\$ 0,19	R\$ 7.030,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	2294 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 25; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	160.000	R\$ 0,19	R\$ 30.400,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020
30/03/2020	2290 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 21; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	333.000	R\$ 0,19	R\$ 63.270,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020
30/03/2020	2291 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 19; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	106.000	R\$ 0,19	R\$ 20.140,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020
30/03/2020	3897 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: SONDA; TAMANHO: 10; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.600	R\$ 0,62	R\$ 992,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020
30/03/2020	3894 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: SONDA; TAMANHO: 04; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.400	R\$ 0,59	R\$ 826,00	2020NE00384	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000397/2020
30/03/2020	4477 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	900	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00	2020NE00385	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000397/2020
30/03/2020	10187 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 12; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	8.000	R\$ 2,90	R\$ 23.200,00	2020NE00386	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000397/2020
30/03/2020	2348 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	2020NE00386	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000397/2020
30/03/2020	2349 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	1.400	R\$ 0,54	R\$ 756,00	2020NE00386	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000397/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	2273 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 24.	300.000	R\$ 2,80	R\$ 840.000,00	2020NE00403	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	3889 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 18.	200.000	R\$ 2,49	R\$ 498.000,00	2020NE00403	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	2347 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	4476 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08, COMPRIMENTO VARIANDO ENTRE 60 E 65CM; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000	R\$ 8,73	R\$ 8.730,00	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	9623 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	102.000	R\$ 0,48	R\$ 48.960,00	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	9621 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	73.500	R\$ 0,44	R\$ 32.340,00	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	3946 EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: NEONATAL.	64.000	R\$ 1,36	R\$ 87.040,00	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	3891 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: ÓCULOS; TAMANHO: ADULTO; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; APRESENTA 02 ORIFÍCIOS, QUE AO SER INSTALADOS DEVERÃO FICAR PRÓXIMOS ÀS NARINAS; FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	113.385	R\$ 0,81	R\$ 91.841,85	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	2272 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 22.	300.000	R\$ 2,73	R\$ 819.000,00	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	2271 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 20.	400.000	R\$ 2,75	R\$ 1.100.000,00	2020NE00404	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	4313 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 21; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	261.000	R\$ 0,20	R\$ 52.200,00	2020NE00405	100	05460027000180	S PEREIRA DA SILVA	17130.000397/2020
30/03/2020	2234 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 30 X 0,8MM; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	890.000	R\$ 0,05	R\$ 44.500,00	2020NE00406	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	2232 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25 X 8; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	557.000	R\$ 0,05	R\$ 27.850,00	2020NE00406	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	2231 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25 X 7; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	630.000	R\$ 0,05	R\$ 31.500,00	2020NE00406	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000397/2020
30/03/2020	4521 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00	2020NE00407	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000397/2020
30/03/2020	4337 MICRONEBULIZADOR, APLICAÇÃO: PARA INALAÇÃO; TAMANHO/CAPACIDADE: ADULTO; KIT COM MÁSCARA, COPO E EXTENSÃO; MATERIAL: MÁSCARA EM SILICONE ATÓXICO COM VÁLVULAS DE ESCAPE, EXTENSÃO EM TUBO DE PVC MALEÁVEL E ATÓXICO, CONEXÕES DE EXTENSÃO ADAPTÁVEIS EM QUALQUER SISTEMA PROPULSOR DE AR, COPO PARA MEDICAMENTOS EM MATERIAL INQUEBRÁVEL.	3.800	R\$ 6,99	R\$ 26.562,00	2020NE00407	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000397/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	4524 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.5513- TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 6,5MM , DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S.	300	R\$ 2,82	R\$ 846,00	2020NE00407	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000397/2020
30/03/2020	4526 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.5505- TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 7,5 MM, DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S	400	R\$ 2,82	R\$ 1.128,00	2020NE00407	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000397/2020
30/03/2020	4517 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.2386 - TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 3,0 MM, DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S	1.500	R\$ 2,82	R\$ 4.230,00	2020NE00407	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000397/2020
30/03/2020	4516 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.1967 - TUBO EM P.V.C P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL SEM BALÃO, CALIBRE 2,5MM, DESCART., ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL. DEVE CONTER GRADUAÇÃO 1/1 E NÚMERO DO CALIBRE FACILMENTE VISÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S.	1.700	R\$ 2,82	R\$ 4.794,00	2020NE00407	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000397/2020
30/03/2020	4518 TUBO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC; SEM BALÃO; TAMANHO/CALIBRE: 3,5MM; ESTÉRIL, FLEXÍVEL E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	900	R\$ 3,70	R\$ 3.330,00	2020NE00387	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000361/2020
30/03/2020	4495 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 20; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTERIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	400	R\$ 0,68	R\$ 272,00	2020NE00387	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000361/2020
30/03/2020	4444 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 18; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	10.920	R\$ 3,10	R\$ 33.852,00	2020NE00387	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000361/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	10187 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 12; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	5.000	R\$ 2,90	R\$ 14.500,00	2020NE00387	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000361/2020
30/03/2020	9627 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	6.500	R\$ 0,68	R\$ 4.420,00	2020NE00387	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000361/2020
30/03/2020	2309 TOUCA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: TURBANTE / DISCO / PIZZA, COM ELÁSTICO; DESCARTÁVEL; MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COM POROSIDADE ADEQUADA PARA MANTER A VENTILAÇÃO; GRAMATURA MÍNIMA: 30G/M²; COR: BRANCA.	894.700	R\$ 0,06	R\$ 53.682,00	2020NE00388	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	66014 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: FEMININO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 10 (3,3MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	2.000	R\$ 39,10	R\$ 78.200,00	2020NE00389	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	66011 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: FEMININO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 12 (4,0MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	1.500	R\$ 39,10	R\$ 58.650,00	2020NE00389	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	63470 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: MASCULINO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 10 (3,3MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	5.462	R\$ 39,10	R\$ 213.564,20	2020NE00389	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	10002 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 22; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	500	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00	2020NE00389	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	63469 CATETER URINÁRIO, TIPO: INTERMITENTE; MODELO: MASCULINO; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, LUBRIFICADO A BASE DE ÁGUA E GLICERINA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, FLEXÍVEL, RESISTENTE À TORÇÕES, COM ORIFÍCIOS; TAMANHO: CH 12(4,0MM). COM BOLSA COLETORA ACOPLADA AO CATETER COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO; ESTÉRIL; GRADUADA E COM CAPACIDADE DE 1000ML.	4.155	R\$ 39,10	R\$ 162.460,50	2020NE00389	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000361/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	28090 SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA, DESCRIÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5%. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000ML.	1.000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	4408 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, N° 16; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	50	R\$ 16,95	R\$ 847,50	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	4411 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, N° 22. DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	400	R\$ 18,35	R\$ 7.340,00	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	1509 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: MÉDIO; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO.	220.000	R\$ 1,14	R\$ 250.800,00	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	1507 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO.	305.000	R\$ 1,12	R\$ 341.600,00	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	1506 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: GERIÁTRICA; TAMANHO: EXTRA GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO.	65.000	R\$ 1,26	R\$ 81.900,00	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	4053 ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 50MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO.	10.000	R\$ 3,64	R\$ 36.400,00	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	2226 ABSORVENTE HIGIÊNICO, TIPO: EXTERNO; USO PÓS-PARTO / PÓS-OPERATÓRIO / INCONTINÊNCIA URINÁRIA; TAMANHO/CAPACIDADE: ÚNICO/FLUXO LEVE; SEM ABAS, COM FITA ADERENTE.	200.000	R\$ 0,35	R\$ 70.000,00	2020NE00390	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000361/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	4289 FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, CAPACIDADE 300ML; DESCARTÁVEL; COM ESCALA DUPLA GRADUADA A CADA 50ML; TAMPA ROSQUEADA; ACOMPANHA ETIQUETA PARA SER PREENCHIDA COM OS DADOS DO PACIENTE.	250.000	R\$ 0,65	R\$ 162.500,00	2020NE00391	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	2361 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 20; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	3.000	R\$ 2,78	R\$ 8.340,00	2020NE00392	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	2362 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 20; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00	2020NE00392	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	2424 ATADURA GESSADA, DIMENSÕES: 20CM X 4M; MATERIAL: GAZE 100% ALGODÃO E GESSO EM COMPONENTES QUÍMICOS ADEQUADOS; UNIFORMEMENTE ENROLADA, COM ELASTICIDADE E BORDAS BEM ACABADAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	23.000	R\$ 3,90	R\$ 89.700,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	3887 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 14.	35.000	R\$ 4,48	R\$ 156.800,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	3943 COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO: 45X50CM; GRAMATURA MÍNIMA: 25G; MATERIAL: 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRÚPLO (4 CAMADAS) SOBREPOSTO TIPO TELA; COM FILAMENTO RADIOPACO E CADARÇO/ALÇA; BORDAS ACABADAS E CANTOS ARREDONDADOS; NÃO ESTÉRIL; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO; COR: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	8.000	R\$ 56,80	R\$ 454.400,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	28845 DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA, TIPO: EXTERNO; CATETER EM FORMATO DE PRESERVATIVO, NÃO LÁTEX, DUAS PEÇAS, COM RESERVATÓRIO ANTI DOBRAS, ADAPTÁVEL A CONEXÕES COM BOLSA DE URINA, DIÂMETRO: 35MM. ACOMPANHA: TIRA ADESIVA DUPLA-FACE HIDROCOLÓIDE PARA FIXAÇÃO DO CATETER.	4.000	R\$ 7,98	R\$ 31.920,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	28861 GAZE EM ROLO, TAMANHO: 91CM X 91M; COM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO ; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	13.000	R\$ 74,00	R\$ 962.000,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	4384 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 3ML; BICO: LUER LOCK; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; AGULHA DE 25 X 7 COM BISEL TRIFACETADO; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.000.000	R\$ 0,24	R\$ 240.000,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	9622 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	80.000	R\$ 0,44	R\$ 35.200,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	2345 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	7.000	R\$ 0,44	R\$ 3.080,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	2346 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	4.500	R\$ 0,49	R\$ 2.205,00	2020NE00393	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	619 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	50.000	R\$ 15,85	R\$ 792.500,00	2020NE00394	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	3910 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: UNI-LÚMEN; TAMANHO: 14GA X 20 A 25CM; MATERIAL: POLIURETANO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; RADIOPACO; CENTIMETRADO; MALEÁVEL; EXTREMIDADE MACIA; IMPLANTAÇÃO DA TÉCNICA SELDINGER; ACOMPANHA FIO GUIA EM AÇO INOX PONTA J, AGULHA EM AÇO INOX, SERINGA, DILATADOR DE VASO E CLAMP PARA FIXAÇÃO.	2.000	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00	2020NE00395	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	3882 GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.5128 - CATÉTER DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK.	400	R\$ 82,65	R\$ 33.060,00	2020NE00395	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	3831 AVENTAL DESCARTÁVEL, MODELO: CIRÚRGICO; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO AMACIADO, GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M², COSTURAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK; MANGA LONGA; PUNHO COM ELÁSTICO; COR: BRANCO; TAMANHO: ÚNICO.	600.000	R\$ 1,20	R\$ 720.000,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	1512 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: INFANTIL; TAMANHO: GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO COM TIRAS ``ABRE/FECHA``.	90.000	R\$ 0,45	R\$ 40.500,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	1517 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: RECÉM-NASCIDO; TAMANHO: PEQUENO; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO COM TIRAS ``ABRE/FECHA``.	216.000	R\$ 0,37	R\$ 79.920,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	9628 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 20; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	R\$ 0,75	R\$ 1.875,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	2360 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 16; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	8.000	R\$ 2,40	R\$ 19.200,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4465 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	900	R\$ 0,82	R\$ 738,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4466 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.200	R\$ 0,69	R\$ 828,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4474 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 22; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4475 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: SILICONE; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	450	R\$ 10,50	R\$ 4.725,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	2351 SONDA RETAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, SILICONIZADO; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA ADAPTAÇÃO AO INTERMEDIÁRIO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	4504 TORNEIRA DESCARTÁVEL TRÊS VIAS, APLICAÇÃO: INFUSÃO DE SUBSTÂNCIAS ENDOVENOSAS; TIPO: 3 VIAS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM PLÁSTICO CRISTAL, C/ DUAS VIAS FÊMEAS TIPO LUER LOCK E A OUTRA TIPO MACHO C/ TAMPA.	280.000	R\$ 0,60	R\$ 168.000,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4529 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 3,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	180	R\$ 4,05	R\$ 729,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4530 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 3,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	200	R\$ 3,71	R\$ 742,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4536 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 6,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; ATÓXICO; TRANSPARENTE; COM FILAMENTO RADIOPACO; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; GRADUADO 1/1.	400	R\$ 4,15	R\$ 1.660,00	2020NE00396	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000361/2020
30/03/2020	4222 FIO DE SUTURA POLIPROPILENO, APLICAÇÃO: CARDIOVASCULAR PEDIÁTRICO; TAMANHO: 60CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: (2)13MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	700	R\$ 18,80	R\$ 13.160,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4193 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	3.000	R\$ 18,80	R\$ 56.400,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4202 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 22MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	700	R\$ 18,32	R\$ 12.824,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4192 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	700	R\$ 11,52	R\$ 8.064,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4187 FIO DE SUTURA POLIGLACTINA, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 31MM, 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA.	2.620	R\$ 11,52	R\$ 30.182,40	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4178 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 24MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	4.000	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	4177 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	5.000	R\$ 5,04	R\$ 25.200,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4167 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 36,4MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	9.000	R\$ 5,13	R\$ 46.170,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4174 FIO DE SUTURA NYLON, APLICAÇÃO: CUTICULAR; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 19MM, 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR.	18.000	R\$ 5,00	R\$ 90.000,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	4118 FIO DE SUTURA ALGODÃO E POLIÉSTER, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 45CM; DIÂMETRO: 4-0; AGULHA: 26MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA.	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	2020NE00397	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000361/2020
30/03/2020	3836 BOLSA DE TRANSFERÊNCIA DE SANGUE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; CAPACIDADE: 300ML; COM PROTETOR, PERFURADOR, TUBO DE PVC, OPÉRCULO, CONECTOR COM HÍMEN; ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	600	R\$ 12,20	R\$ 7.320,00	2020NE00398	100	55972087000150	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA SA	17130.000361/2020
30/03/2020	4378 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 60ML; BICO: LUER LOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	14.000	R\$ 1,99	R\$ 27.860,00	2020NE00399	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	2231 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 25 X 7; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	400.000	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00	2020NE00399	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	2230 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 13 X 4,5; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200.000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00	2020NE00399	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	8850 CATETER UMBILICAL, TAMANHO: 5FR X 37 A 40CM, COM MARCAÇÃO CENTIMETRADA DE 5 A 25CM; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE E RADIOPACO, PARA USO EM POR VIA VENOSA OU ARTERIAL; ESTÉRIL.	300	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00	2020NE00400	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000361/2020
30/03/2020	3904 CATETER UMBILICAL, TAMANHO: 4FR X 37 A 40CM, COM MARCAÇÃO CENTIMETRADA DE 5 A 25CM; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE E RADIOPACO, PARA USO EM POR VIA VENOSA OU ARTERIAL; ESTÉRIL.	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	2020NE00400	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000361/2020
30/03/2020	3878 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: DUPLO-LÚMEN; TAMANHO: 5FR X 13CM; MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COM INTRODUTOR, LÚMENS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER-LOCK.	100	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00	2020NE00400	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000361/2020





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS  
**RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS**  
**FONTE DE RECURSOS: Estadual**  
**Período Consultado: 01/03/2020 - 31/03/2020**  
Emitido em: 05/04/2021 às 16:35:01

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/03/2020	3916 CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; TAMANHO: 1.8 A 2.0FR X 30 A 50CM; MATERIAL: POLIURETANO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; GRADUADO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER LOCK COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO; NEONATAL.	400	R\$ 210,00	R\$ 84.000,00	2020NE00401	100	40175705000164	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	17130.000361/2020
30/03/2020	3945 EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: ADULTO.	100.000	R\$ 0,62	R\$ 62.000,00	2020NE00402	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000361/2020
31/03/2020	3743 GRUPO CEMA 0247 - MEIOS DE CULTURA - , DESCRIÇÃO: CEMA0247.0452 - KIT PARA IDENTIFICAÇÃO DE SANGUE OCULTO NAS FEZES, (TESTE SEM NECESSIDADE DE DIETA ALIMENTAR DO PACIENTE). KIT COM 25 TESTES (PACKS)	80	R\$ 82,00	R\$ 6.560,00	2020NE00408	100	12454719000181	M G COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA ME-EPP	17130.000400/2020
31/03/2020	3824 ALMOTOLIA, APLICAÇÃO: PARA SOLUÇÕES FOTOSSENSÍVEIS; MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO DE COLORAÇÃO AMBAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 250ML; BICO RETO, ROSQUEADO, COM TAMPA E HASTE DE FIXAÇÃO.	1.800	R\$ 2,58	R\$ 4.644,00	2020NE00409	100	06209557000113	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000363/2020

